発  大  監  第    18 号

平成 27 年 8 月 24 日

  大山町長 森  田  増  範 様

大山町監査委員 後藤 洋次郎

大山町監査委員 西山 富三郎

平成 26 年度大山町各財産区会計歳入歳出決算審査意見書

 地方自治法第 233 条第 2 項の規定により、平成 26 年度大山町各財産区会計

の歳入歳出決算書及び関係帳簿、証憑書類を審査するとともに、関係資料の提

出、担当課からの説明を求め内容審査を行ったので、下記のとおり意見を付す

る。

                 記

1．審査の対象

平成 26 年度大山町各財産区特別会計歳入歳出決算及び関係帳簿、証憑書

類

2．審査の期間

  平成 27 年 7 月 16 日 １日間

3．審査の意見

平成 26 年度大山町各財産区特別会計歳入歳出決算は、諸帳簿と合致し計

数に誤りは認められず、予算は適正に執行されていることを確認した。

 引き続き、財産区財産の適正な維持管理に努力されたい。

各財産区の会計状況は次のとおりである。

（ 1）歳入                    （単位：円・％）

区  分  予算現額  調  定  額  収入済額  収入率

中 山 財 産 区  2,849,000 3,634,213 3,634,213 100

上中山財産区  3,941,000 7,328,381 7,328,381 100

下中山財産区  2,610,000 2,805,883 2,805,883 100

逢 坂 財 産 区  2,526,000 3,559,580 3,559,580 100

（2）歳出                   （単位：円・％）

 区  分  予算現額  支出済額  不  用  額  執行率

中 山 財 産 区  2,849,000 640,700   2,208,300 22.5

上中山財産区  3,941,000 2,690,756   1,250,244 68.3

下中山財産区  2,610,000 582,784 2,027,216 22.3

逢 坂 財 産 区  2,526,000 519,112 2,006,888 20.6

（3）実質収支額                                （単位：円・％）

 区  分  25 年  度  26 年  度  増  減  額  増減率

中 山 財 産 区  3,252,926 2,993,513 △259,413 △8.0

上中山財産区  5,159,747 4,637,625 △522,122 △10.1

下中山財産区  2,161,133 2,223,099 61,966 2.9

逢 坂 財 産 区  3,133,410 3,040,468 △92,942 △3.0